



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้าน ผญ.กุ่ม) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอยางชุมน้อย
จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน
(บริเวณบ้าน ผญ.กุ่ม) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนจากการขาดแคลนน้ำในฤดูแล้ง , เพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ในการอุปโภค บริโภค
อย่างเพียงพอ และเพื่อปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพของระบบประปา โดยทำการวางท่อ HDPE ๘๐ ซม. PN ๘ ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ๖๓ มม. ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๒๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน
๒๑๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ
การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเมฆา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้าน ผญ.กุ่ม) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๑๖,๐๐๐.๐๐.....บาท.....(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้าน ผญ.กุ่ม) หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนจากการขาดแคลนน้ำในฤดูแล้ง เพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ในการอุปโภค บริโภค อย่างเพียงพอ และเพื่อปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพของระบบประปา โดยทำการวางท่อ HDPE ๘๐ ซม. PN ๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖๓ มม. ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๑ กันยายน ๒๕๖๘.....เป็นเงิน.....๒๑๑,๐๐๐.๐๐.....บาท.....(สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางมลธิรา ชื่นพงศ์.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....เป็นกรรมการ

แบบสรุปแสดงค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง....ปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้านผู้ใหญ่กุ่ม) หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน.....โดยทำการวางท่อ HDPE 80 ชั้น PN 8 Ø 63 มม. ระยะทางยาว 850 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์.....

สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.2568.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานขยายท่อเมนต์ประปา	161,492.76	1.3091	211,410.17	ระยะเวลาก่อสร้าง	120
					เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
					เงินประกันหัก	0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			211,410.17	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง			211,000.00	พื้นที่ฝนซุก	2
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง 763/2568 ได้กำหนดราคากลางไว้เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ
(ประจวบ เพชรฤทธิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ
(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
นายเมษา ทองใส
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ
(นายวุฒิชัย ช่วยอารี)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง
(นางสาวภัทรวรรณ อรุณโณ)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณ และราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้านผู้ใหญ่กุ่ม) หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....แบบเลขที่.....ตามแบบรายการงานก่อสร้างที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 ปริมาณงาน.....โดยทำการวางท่อ HDPE 80 ชั้น PN 8 Ø 63 มม. ระยะทางยาว 850 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด).....
 คำนวณราคากลางโดย.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ. 2568.....

ราคาน้ำมัน ที่ 32.34 ณ อำเภอเมือง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อเมนจ่ายน้ำ HDPE 80 ชั้น PN 8 ขนาด Ø 63 มม.	850.00	เมตร	108.00	91,800.00	75.00	63,750.00	155,550.00	
2	ประตุน้ำแบบ Butterfly Vave ล้นสแตนเลส ขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	1,370.00	1,370.00	400.00	400.00	1,770.00	
3	ชุด STUB END PE พร้อมหน้างานเหล็กเหนียว ขนาด Ø 2 นิ้ว	2.00	ชุด	468.00	936.00	-	-	936.00	
4	ข้อต่อตรง PE3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	1.00	อัน	155.00	155.00	-	-	155.00	
5	งอฉาก 90 PE ขนาด 2 นิ้ว	4.00	อัน	40.16	160.64	-	-	160.64	
6	หน้างานดาบอด เหล็กเหนียว ขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ชุด	230.00	230.00	-	-	230.00	
7	น็อตยึดหน้างาน	24.00	ตัว	51.00	1,224.00	-	-	1,224.00	
8	ประเก็นยาง ขนาด Ø 2 นิ้ว	3.00	แผ่น	11.00	33.00	-	-	33.00	
	รวมยอดยกไป							160,058.64	

รับได้
 (นาย) ธีระ ธีระเดช
 ๒๕๖๘

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณ และราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน (บริเวณบ้านผู้ใหญ่กุ่ม) หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....แบบเลขที่.....ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 ปริมาณงาน.....โดยทำการวางท่อ HDPE 80 ซม. PN 8 Ø 63 มม. ระยะทางยาว 850 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด).....
 คำนวณราคากลางโดย.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ....2568.....

ราคาน้ำมัน ที่ 32.34 ณ อำเภอเมือง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							160,058.64	
9	งานย้ายมาตรวัดน้ำ								
	9.1 งานย้ายมาตรวัดน้ำ	6.00	ชุด	-	-	100.00	600.00	600.00	
	9.2 รั้วแยก PE ขนาด Ø 2 x 1/2 นิ้ว	6.00	ชุด	125.00	750.00	-	-	750.00	
	9.3 ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	6.00	ท่อน	14.02	84.12	-	-	84.12	
	รวมยอดยกไป ปร.5							161,492.76	

ลงชื่อประธานกรรมการ
 (นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ
 (ประจักษ์ เพชรฤทธิ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ
 (นางมลิธรา ชนพงศ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่ออนุมัติ
 นายเมฆา ทองใส

ลงชื่อกรรมการ
 (นายวุฒิชัย ช่วยอารี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

นางสาวกัญญาพร
 ระเบียบ
 (นางสาวกัญญาพร ระเบียบ)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ